REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Ilmo Senhor Diretor
do SEMASA solicitando ações visando
aumento da Fiscalização, Limpeza e
Remoção de Entulhos, Instalação de
Placas Informativas e Coletores à
Avenida José Fernando de Medina Braga,
entroncamento com a Rua Romênia, no
Jardim Cristiane.

Senhor Presidente

REQUEREMOS  à Mesa, na forma regimental,  a expedição de ofício ao Senhor Diretor do SEMASA
solicitando ações visando aumento da Fiscalização, Limpeza e Remoção de Entulhos, Instalação de Placas
Informativas e Coletores à Av. José Fernando de Medina Braga, entroncamento com a R. Romênia, no
Jardim Cristiane.

Justificativa: no local existe uma ponte de acesso da Av. José Fernando Medina para a rua de servidão
ao Parque Chácara da Baronesa que devido às condições precárias fica repleta de usuários de drogas que
descartam de forma irregular lixos e entulhos, e tal situação ainda possibilita que outros indivíduos
aproveitem a situação ali exposta para diariamente descartar entulhos e restos de obras.

Considerando que esse Vereador visa atender e mediar as necessidades da população, enfatizamos
estes serviços essenciais sugeridos pelos moradores:

1- aumento na fiscalização

2- remoção periódica de lixos e entulhos

3- instalação de placas com os dizeres "PROIBIDO JOGAR LIXO"

4- instalação de coletores, tipo container.

 1)  - Diretor(a) Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André - SEMASA

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de abril de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003000350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-26T12:24:42-0300